Vista de desarrollos colindantes al Área de Influencia Directa del 

Proyecto, Fuente: Elaboración por el equipo con datos de Google Earth. 

5.9- Monto global de la inversión. 

El promotor para el desarrollo de este proyecto ha presupuestado un monto de un millón 

quinientos mil balboas (B/. 1 500 000.00). 

6.0-  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El siguiente apartado, describe las características físicas de la superficie definida como Área 

de Influencia del Proyecto, donde para determinar las mismas, se realizó levantamiento de 

información secundaria (referencia de estudios y datos como mapas geológico de Panamá,